Оборот товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого 
и среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности

	
	Количество
организаций
	2022
	Декабрь 2022
в % к
декабрю
2021
	Январь-
декабрь 2022
в % к
январю-
декабрю
2021

	
	
	декабрь
	январь-
декабрь
	
	

	Всего
	1344
	139342135
	1204145439
	102,2
	105,0

	из них:
	
	
	
	
	

	сельское, лесное хозяйство, охота,
рыболовство и рыбоводство
	6
	61519
	513745
	в 3,5р.
	в 4,6р.

	добыча полезных ископаемых
	14
	927639
	11835399
	113,4
	116,2

	обрабатывающие производства
	131
	53012011
	477946985
	94,1
	106,5

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование
воздуха
	34
	11009098
	106909084
	98,2
	93,5

	водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизации
отходов, деятельность
по ликвидации загрязнений
	16
	1026486
	12617390
	65,3
	70,9

	строительство
	48
	5940876
	30539399
	198,7
	139,2

	торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств
и мотоциклов
	365
	37963020
	402548673
	100,3
	106,1

	транспортировка и хранение
	70
	2387479
	24698195
	105,0
	103,4

	деятельность гостиниц и предприятий
общественного питания
	11
	292262
	3258890
	127,7
	123,5

	деятельность в области информации
и связи
	47
	5642566
	38890200
	123,9
	97,8

	деятельность финансовая и страховая
	-
	-
	-
	-
	-

	деятельность по операциям
с недвижимым имуществом
	35
	468892
	5343614
	130,1
	148,5

	деятельность профессиональная,
научная и техническая
	69
	13854381
	37656661
	112,8
	97,3

	деятельность административная
и сопутствующие дополнительные
услуги
	24
	660884
	7837552
	99,5
	149,9

	государственное управление
и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение
	10
	61051
	462472
	110,5
	117,0

	образование
	319
	1252092
	8642623
	130,8
	109,5

	деятельность в области
здравоохранения и социальных услуг
	82
	4497394
	32313781
	118,3
	105,0

	деятельность в области культуры,
спорта, организации досуга
и развлечений
	51
	235144
	1687544
	95,3
	130,9

	предоставление прочих видов услуг
	12
	49344
	443232
	116,5
	114,8


� Информация по дополнительным видам экономической деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в Росстате отсутствует








